
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejst íku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

 
  
Č. j.: 31025/2024-SŽ-G -O8 

Věc: Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1  

k zadávacímu ízení na uzav ení rámcové dohody odpovídajícímu dle § 131 odst. 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „ZZVZ“) 
zadávacímu ízení na nadlimitní sektorovou ve ejnou zakázku na dodávky zadávané v otev eném 
ízení podle § 56 ZZVZ, s názvem 

 

„Rámcová dohoda - dodávky dvojkolí“ 

 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prost ednictvím elektronického 
portálu E-ZAK dne 10.05.2024 09:52:19 žádost o vysvětlení dokumentace. Zadavatel formou 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 odpovídá na tuto žádost doručenou k ve ejné 
zakázce následovně: 
 
Dotaz č. 1: 

 
 
Odpověď č. 1:  
 
Zadavatel k dotazu sděluje následující. Ze Zadávací dokumentace a jejích p íloh, zejména 
s p ílohou č. 1 Zadávací dokumentace – Bližší specifikace (a zároveň s p ílohou č. 2 závazného 
vzoru rámcové dohody) a p ílohou č. 5 Zadávací dokumentace, nepochybně vyplývá, že 
v p ípadě speciálních tažených vozidel PV a PVK se jedná o výrobu a dodávku běžného 
(hnaného) dvojkolí, dále specifikovaného v p íloze č. 1 Zadávací dokumentace (a zároveň 
v p íloze č. 2 závazného vzoru rámcové dohody).  

Zadavatel se s ohledem na výše uvedené domnívá, že v ustanovení čl. IV. odst. 1 písm. b) 
závazného vzoru rámcové dohody, který je p ílohou č. 6 Zadávací dokumentace, došlo k chybě 
v psaní, kdy správně namísto „kompletního hnacího dvojkolí“ má být uvedeno „kompletního 
běžného dvojkolí“.  

Zadavatel v návaznosti na výše uvedené opravuje ustanovení čl. IV. odst. 1 písm. b) 
závazného vzoru rámcové dohody, který je p ílohou č. 6 Zadávací dokumentace následovně: 

Původní znění: 

b. Cena za výrobu a dodávku 1 ks kompletního hnacího dvojkolí pro speciální vozidla PV a 
PVK vyrobených dle TP 01-76 a TP 02-76 činí [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] bez DPH. 

Nové znění: 

b. Cena za výrobu a dodávku 1 ks kompletního běžného dvojkolí pro speciální tažená vozidla 
PV a PVK vyrobených dle TP 01-76 a TP 02-76 činí [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] bez DPH. 

 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že se jedná o opravu chyby v psaní, p ičemž tato změna nemá vliv na 
rozší ení okruhu možných účastníků zadávacího ízení, lhůta pro podání nabídky zůstává 
nezměněna, tj. do 03. 06. 2024 do 09:15 hodin.  



   
 

2/2    
 

 
P ílohy: 
P íloha č. 1 – P íloha č. 6. Zadávací dokumentace – Závazný vzor Rámcové dohody 
 
  
 
 
_______________________________ 

Ing. Bohuslav STEČÍNSKÝ, MSc. 

editel odboru provozuschopnosti 
 
 
 



 

1/8 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejst íku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 

P íloha č. 6 Zadávací dokumentace 

Rámcová dohoda na dodávky  
č. Kupujícího: [DOPLNÍ KUPUJÍCÍ P I PODPISU RÁMCOVÉ DOHODY] 

č. Prodávající: [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 

uzav ená na základě ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, 
ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon“) v návaznosti na ustanovení § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 (dále jen „Rámcová dohoda“) 

mezi: 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 709 94 234 

DIČ: CZ70994234 

Zapsána v obchodním rejst íku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Zastoupena: Ing. Karlem Švejdou, MBA náměstkem G  pro provozuschopnost dráhy 

Adresa pro doručování písemností je uvedena v obchodních podmínkách, které jsou p ílohou této 
rámcové dohody  

jako „Kupující“ na straně jedné 

a  

Název: [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ]  

Sídlo: [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 

IČO: [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 

DIČ: [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 

Bankovní spojení: [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 

Číslo účtu: [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 

Zapsán v obchodním rejst íku vedeném [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 

Zastoupen: [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě:  [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:  [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 

jako „Prodávající“ na straně druhé  

uzav eli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu 

Tato Rámcová dohoda je uzav ena na základě výsledků zadávacího ízení na uzav ení Rámcové 
dohody odpovídající zadávacímu ízení na nadlimitní sektorovou ve ejnou zakázku zadávanou 
v otev eném ízení s názvem Rámcová dohoda – dodávky dvojkolí, č. j. xxxx/2024-SŽ-G -O8 (dále 
jen „zadávací řízení“). Jednotlivá ustanovení této Rámcové dohody tak budou vykládána v souladu 
se zadávacími podmínkami zadávacího ízení.  



2/8 

I. ÚČEL A P EDMĚT DOHODY 

1. P edmětem této Rámcové dohody je úprava rámcových podmínek týkajících se ve ejných 
zakázek zadávaných na základě této Rámcové dohody po dobu trvání této Rámcové dohody 
(dále jen „dílčí veřejné zakázky“).  

2. P edmětem dílčích ve ejných zakázek bude dodávka dvojkolí uvedeného v p íloze č. 2 této 
Rámcové dohody (dále i jako „zboží“). 

II. ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ VE EJNÝCH ZAKÁZEK NA ZÁKLADĚ TÉTO 
RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Dílčí ve ejné zakázky budou zadávány Kupujícím Prodávajícímu postupem uvedeným v této 
Rámcové dohodě po dobu účinnosti této Rámcové dohody a v souladu se všemi jejími 
podmínkami a taktéž obchodními podmínkami uvedenými v p íloze č. 1 této Rámcové dohody 
(dále jen „dílčí zakázka“). V rámci dílčí zakázky bude mezi Kupujícím a Prodávajícím uzav ena 
smlouva na plnění dílčí ve ejné zakázky (dále jen „dílčí smlouva“), na základě které 
Prodávající dodá zboží Kupujícímu podle jeho konkrétních pot eb. Dílčí smlouvy budou 
uzavírány postupem uvedeným v tomto článku této Rámcové dohody. 

2. Kupující zahájí dílčí zakázku zasláním písemné výzvy k poskytnutí plnění (dále jen 
„objednávka“) Prodávajícímu. Písemná forma objednávky je splněna, i pokud Kupující zašle 
Prodávajícímu objednávku e-mailovou zprávou. Smluvní strany určily následující kontaktní 
emailové adresy pro zasílání veškerých písemností dle tohoto článku Rámcové dohody: 

Kupující: oprávnění zaměstnanci Správy železnic, státní organizace  

Prodávající: [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 

Objednávky Kupujícího dle odstavce 2 tohoto článku této dohody musí obsahovat údaje 
pot ebné pro uzav ení p íslušné dílčí smlouvy, tedy: 

a. označení Smluvních stran, 

b. číslo této Rámcové dohody, 

c. číslo objednávky, 

d. specifikaci a množství požadovaného zboží, 

e. kontaktní osobu Kupujícího, 

f. cenu za plnění dílčí smlouvy vypočtenou dle jednotkových cen uvedených v čl. IV. odst. 
1 této Rámcové dohody a množství požadovaných položek zboží, pokud je možné 
s ohledem na množství požadovaných položek zboží cenu v objednávce p esně stanovit, 

g. požadovaný termín dodání zboží, 

h. místo dodání zboží, 

i. kontaktní osobu Kupujícího v místě dodání včetně kontaktních údajů, 

j. p ípadně další nezbytné údaje ohledně p edmětu plnění dílčí smlouvy. 

3. V p ípadě pochybností či nejasností ohledně údajů uvedených v objednávce je Prodávající 
povinen vyžádat si od Kupujícího ve lhůtě uvedené v následujícím odstavci této dohody 
doplňující informace. Kupující poskytuje doplňující informace k objednávce vždy úpravou či 
doplněním objednávky a zasláním takto upravené objednávky Prodávajícímu. Zasláním 
upravené objednávky Prodávajícímu je původní objednávka bez dalšího stornována a nemůže 
být již akceptována Prodávajícím. 

4. Prodávající je povinen na objednávku Kupujícího reagovat písemně na emailovou adresu 
Kupujícího uvedenou v odstavci 2 tohoto článku nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího 
doručení, anebo ve lhůtě uvedené Kupujícím v objednávce. Písemnou akceptací objednávky ze 



3/8 

strany Prodávajícího je uzav ena mezi Prodávajícím a Kupujícím dílčí smlouva na plnění dílčí 
ve ejné zakázky, která se sestává z objednávky Kupujícího a její akceptace Prodávajícím, jejíž 
obsah je dále tvo en dalšími ustanoveními této Rámcové dohody a jejích p íloh. 

III. DOBA, MÍSTO, ZPŮSOB A LHŮTY PLNĚNÍ 

1. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na dobu 36 měsíců od nabytí její účinnosti, anebo do doby 
uzav ení dílčí smlouvy, na základě které dojde k objednání zboží dle této Rámcové dohody (v 
součtu všech dílčích smluv) v částce p evyšující 32.500.000,- Kč bez DPH. V p ípadě, že dojde 
k ukončení účinnosti této Rámcové dohody dle p edchozí věty, nemá toto ukončení vliv na 
účinnost dílčích smluv, které byly na základě této Rámcové dohody uzav eny. Kupující není 
oprávněn na základě této Rámcové dohody učinit objednávky (v součtu všech objednávek) 
p esahující částku 33 000 000,- Kč bez DPH. 

2. Výroba dvojkolí bude prováděna ve zvolené provozovně Prodávajícího, na adrese [DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ]. Místo plnění dílčích smluv je zpravidla uvedeno v dílčí smlouvě, těmito místy 
plnění budou zvolená st ediska Kupujícího na celém území ČR. Dopravu požadovaného zboží 
do místa plnění zajišťuje Prodávající.  

3. Kupující požaduje, aby Prodávající realizoval plnění dílčích smluv ve lhůtách uvedených v dílčí 
smlouvě. Prodávající je povinen tyto lhůty dodržet. 

a. Prodávající se zavazuje začít dodávat zkompletovaná dvojkolí (pro speciální hnací 
vozidla MUV 69 a pro speciální vozidla PV a PVK) nejdéle do 4 měsíců od nabytí 
účinnosti této Rámcové dohody ve lhůtě nejdéle do 1 měsíce od účinnosti dílčí 
smlouvy (nebude-li v dílčí smlouvě uvedena delší doba). 

b. Prodávající se zavazuje dodávat nejméně 5 ks zkompletovaných dvojkolí (pro 
speciální hnací vozidla MUV 69 a pro speciální vozidla PV a PVK) za 1 měsíc v po adí 
dle dílčích smluv uzavíraných na základě aktuální pot eby Kupujícího, nebude-li v dílčí 
smlouvě uvedeno jinak.  

4. V p ípadě, že po uzav ení dílčí smlouvy nastanou u Smluvních stran skutečnosti mající vliv na 
dodržení sjednaného času plnění uvedeného dílčí smlouvě, je Smluvní strana, u které tyto 
okolnosti nastanou, povinna neprodleně, nejpozději však 15 pracovních dní p ed sjednaným 
termínem plnění, dohodnout s druhou Smluvní stranou a písemně stvrdit náhradní dobu plnění 
s uvedením odůvodnění této změny. 

5. P evzetím zboží ze strany Kupujícího se rozumí p evzetí bezvadného zboží k užívání včetně 
všech souvisejících dokladů dle p ílohy č. 2 této dohody či dokumentů, na které p íloha č. 2 
odkazuje, po kontrole a p epočtu zboží.  

6. Prodávající je povinen vyrozumět určeného zaměstnance Kupujícího uvedeného v dílčí smlouvě 
jako „kontaktní osoba“ o datu a době dodání zboží (v pracovní dny v čase 06:00 – 14:00 hod.). 
K p edání a p evzetí zboží probíhá v rámci p edávacího ízení potvrzením Dodacího listu ze 
strany Kupujícího a Prodávajícího.  

7. Pojištění se u zboží nevyžaduje. Speciální balení se nevyžaduje.  

IV. CENA DODÁVEK A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za plnění dílčí smlouvy je zpravidla uvedena v dílčí smlouvě, p ičemž v p ípadě, že v dílčí 
smlouvě uvedena není, je cena za plnění dílčí smlouvy určena dle jednotkových cen v tomto 
odstavci tohoto článku Rámcové dohody uvedených a množství skutečně dodaného zboží 
Kupujícímu.  

a. Cena za výrobu a dodávku 1 ks kompletního hnacího dvojkolí pro speciální drážní 
hnací vozidla MUV 69 vyrobených dle TPP 01-072 činí [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] bez 
DPH. 



4/8 

b. Cena za výrobu a dodávku 1 ks kompletního běžného dvojkolí pro speciální tažená 
vozidla PV a PVK vyrobených dle TP 01-76 a TP 02-76 činí [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
bez DPH. 

2. Jednotlivé ceny uvedené v čl. IV. odst. 1 této Rámcové dohody, jsou cenami konečnými, 
zahrnující veškeré náklady Prodávajícího, včetně nákladů na t ídění, balení, odběr prázdných 
obalů a jejich likvidaci, nakládání, dopravy do místa plnění, vyložení v místě plnění, včetně 
dalších nákladů Prodávajícího spojených s plněním ve ejné zakázky. 

3. Cena za plnění dílčí smlouvy bude uhrazena bankovním p evodem na bankovní účet 
Prodávajícího specifikovaný v záhlaví této Rámcové dohody po ádném splnění dílčí smlouvy 
na základě účetního/daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím. Právo fakturovat 
vzniká Prodávajícímu dnem p evzetí zboží Kupujícím. Faktura musí mít náležitosti daňového 
dokladu, její p ílohou musí být stejnopis Dodacího listu s potvrzením p evzetí dodávky bez 
jakýchkoli vad Kupujícím. V záhlaví faktury je nutno taktéž uvést číslo objednávky a této 
Rámcové dohody. 

4. Daňové doklady, vč. všech p íloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou adresu pro 
doručování písemností. V p ípadě technických problémů s vyhotovením elektronické podoby 
daňového dokladu či jeho p íloh (nap . nečitelnost skenu) bude objednatel akceptovat daňový 
doklad doručený v listinné podobě. 

5. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendá ních dnů od jejího písemného doručení 
Kupujícímu. V p ípadě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti účetního nebo daňového 
dokladu, je Kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit Prodávajícímu s vytknutím 
nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
okamžiku doručení opravené či doplněné faktury Kupujícímu.  

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY, JAKOST, ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA 
ŠKODU 

1. Prodávající je povinen realizovat veškerá plnění dílčích smluv uzav ených na základě této 
Rámcové dohody na svůj náklad a na své nebezpečí.  

2. Záruční doba činí 24 měsíců od data p ejímky zboží na kompletní dvojkolí (nápravy, kola, 
kyvná ramena, nápravové p evodovky, brzdové kotouče, ložiska). 

3. Reklamaci zboží uplatní u Prodávajícího zástupce Kupujícího písemně s uvedením vad. K 
reklamaci p iloží vždy vadné zboží, p íp. i další dokumentaci (p ejímací zápis, 
fotodokumentace, p íp. kopie zkušebního protokolu notifikované zkušebny apod.). 

4. V p ípadě, že dodávka nebude uskutečněna v souladu s dílčí smlouvou, je Kupující oprávněn 
požádat o výměnu vadného zboží na náklady Prodávajícího. Platba za takovou dodávku bude 
uskutečněna až po odstranění vad.  

5. Odpovědnost za vady, kvalitu, jakost a nároky z ní vyplývající se ídí Obchodními podmínkami 
a p íslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

VI. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 

1. Kupující je povinen p i vytvá ení zadávacích podmínek, včetně pravidel pro hodnocení nabídek 
a výběru dodavatele zadávacího ízení, na základě kterého byla uzav ena tato Rámcová 
dohoda dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací tak, jak jsou definovány v § 28 odst. 1 písm. p) až r) zákona č. 134/2016 
Sb. o zadávání ve ejných zakázek (dále jen „odpovědné zadávání“). Prodávající bere podpisem 
této Rámcové dohody výslovně na vědomí tuto povinnost Kupujícího, jakož i veškeré s tím 
související požadavky na Prodávajícího v daném ohledu kladené, které jsou jako jednotlivé 
prvky odpovědného zadávání uvedeny v následujících ustanovení tohoto článku Rámcové 
dohody. 



5/8 

2. Prodávající se zavazuje ujednat si s dalšími osobami, které se na jeho straně podílejí 
na plnění této Rámcové dohody, a jsou podnikateli (dále jen „smluvní partne i Prodávajícího“), 
stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká je sjednána v této Rámcové 
dohodě. Prodávající se zavazuje na písemnou výzvu p edložit Kupujícímu do t í pracovních dnů 
od doručení výzvy smluvní dokumentace (včetně jejich p ípadných změn) se smluvními 
partnery Prodávajícího uvedenými ve výzvě Kupujícího, ze kterých bude vyplývat splnění 
povinnosti Prodávajícího dle p edchozí věty. P edkládaná smluvní dokumentace bude 
anonymizována tak, aby neobsahovala osobní údaje či obchodní tajemství dodavatele či 
smluvních partnerů Prodávajícího; musí z ní však vždy být z ejmé splnění povinnosti 
Prodávajícího dle tohoto odstavce Rámcové dohody. 

3. Prodávající se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, byť i započatý den 
prodlení se splněním povinnosti p edložit smluvní dokumentaci dle p edchozího odstavce 
Rámcové dohody. Prodávající se dále zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 
každý, byť i započatý den, po který porušil svou povinnost mít se smluvními partnery 
Prodávajícího stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká je sjednána v této 
Rámcové dohodě. Smluvní sankce dle tohoto odstavce Rámcové dohody lze v p ípadě 
postupného porušení obou povinností Prodávajícího sčítat. 

VII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda (následné odstavce se týkají jak 
této Rámcové dohody, tak dílčích smluv s hodnotou p evyšující 50.000,- Kč bez DPH), podléhá 
uve ejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uve ejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších p edpisů 
(dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se zve ejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 
p edmětu a účelu této Rámcové dohody a dílčích smluv, její ceně či hodnotě a datu uzav ení 
této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy. Osoby uzavírající tuto Rámcovou dohodu za Smluvní 
strany souhlasí s uve ejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této Rámcové 
dohodě, spolu s touto Rámcovou dohodou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou. 

2. Zaslání této Rámcové dohody a dílčích smluv správci registru smluv k uve ejnění v registru 
smluv zajišťuje Kupující. Nebude-li tato Rámcová dohoda nebo dílčí smlouva zaslána k 
uve ejnění a/nebo uve ejněna prost ednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran 
oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 
souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Rámcové 
dohodě a dílčích smlouvách, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této 
smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uve ejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

4. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu této Rámcové dohody 
nebo dílčí smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uve ejnění této Rámcové dohody 
nebo dílčí smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato Smluvní strana odpovědnost, 
pokud by tato Rámcová dohoda nebo dílčí smlouva v důsledku takového označení byla 
uve ejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Smluvních stran tuto 
Rámcovou dohodu v registru smluv uve ejnila. S částmi této Rámcové dohody nebo dílčí 
smlouvy, které druhá Smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství p ed uzav ením této 
Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy, nebude Kupující jako s obchodním tajemstvím nakládat 
a ani odpovídat za p ípadnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením 
obchodního tajemství ve smyslu p edchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé 
Smluvní strany Kupující obsahujícího p esnou identifikaci dotčených částí této Rámcové 
dohody nebo dílčí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 
Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 



6/8 

obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak 
je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně 
sdělit Kupující skutečnost, že takto označené informace p estaly naplňovat znaky obchodního 
tajemství.  

5. Prodávající může p i plnění dílčích smluv použít poddodavatele uvedené v p íloze č. 3 této 
Rámcové dohody. Poddodavatele neuvedeného v p íloze č. 3 této Rámcové dohody může 
Prodávající k plnění dílčí smlouvy použít pouze po p edchozím souhlasu Kupujícího na základě 
písemné žádostí Prodávajícího a uzav ení písemného dodatku k této Rámcové dohodě. 
V p ípadě, že Prodávající žádá o změnu poddodavatele uvedeného v p íloze č. 3 této Rámcové 
dohody, prost ednictvím kterého prokazoval část kvalifikace v zadávacím ízení, doloží 
společně se žádostí dle p edchozí věty i doklady o prokázání kvalifikace novým 
poddodavatelem v rozsahu, v jakém prokázal kvalifikaci nahrazovaný poddodavatel. 

VIII. ST ET ZÁJMŮ, POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO V SOUVISLOSTI 
S KONFLIKTEM NA UKRAJINĚ 

1. Prodávající prohlašuje, že není obchodní společností, ve které ve ejný funkcioná  uvedený v 
ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o st etu zájmů, ve znění pozdějších p edpisů 
(dále jen „Zákon o střetu zájmů“) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl p edstavující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a že žádní poddodavatelé, jimiž 
prokazoval kvalifikaci v zadávacím ízení na zadání Ve ejné zakázky, nejsou obchodní 
společností, ve které ve ejný funkcioná  uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o st etu 
zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl p edstavující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti. 

2. Prodávající prohlašuje, že: 

a. on, ani žádný z jeho poddodavatelů, nejsou osobami, na něž se vztahuje zákaz zadání 
ve ejné zakázky ve smyslu § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných 
zakázek, ve znění pozdějších p edpisů, 

b. on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost byla využita 
ve smyslu evropských směrnic o zadávání ve ejných zakázek, nejsou osobami dle článku 
5k na ízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opat eních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších 
p edpisů, jimž se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli ve ejnou zakázku nebo 
koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání ve ejných zakázek, 
jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 
směrnice 2014/23/EU, článku 7 písm. a) až d), článku 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) 
až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g) až i), článků 29 
a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/ES a 
hlavy VII na ízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046,  

c. on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost byla využita 
ve smyslu evropských směrnic o zadávání ve ejných zakázek, nejsou osobami dle článku 
2 na ízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. b ezna 2014, o omezujících opat eních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 
nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších p edpisů, a dalších prováděcích p edpisů k 
tomuto na ízení Rady (EU) č. 269/2014 anebo osobami dle čl. 2 na ízení uvedených v 
odstavci 5 této Smlouvy (dále jen „Sankční seznamy“). 

3. Je-li Prodávajícím sdružení více osob, platí podmínky dle odstavce 1 a 2 této Rámcové dohody 
také jednotlivě pro všechny osoby v rámci Prodávajícího sdružené, a to bez ohledu na právní 
formu tohoto sdružení. 

4. P estane-li Prodávající nebo některý z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost 
byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání ve ejných zakázek, splňovat podmínky 
dle tohoto článku Rámcové dohody, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu, 



7/8 

nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy p estal splňovat výše uvedené podmínky, 
Kupujícímu. 

5. Prodávající se dále zavazuje postupovat p i plnění dílčích smluv uzav ených na základě této 
Rámcové dohody v souladu s na ízením Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o 
omezujících opat eních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese 
proti Ukrajině, ve znění pozdějších p edpisů, na ízením Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 
b ezna 2014 o omezujících opat eních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 
k situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších p edpisů, a dalších prováděcích p edpisů k těmto 
na ízením. 

6. Prodávající se dále zavazuje, že finanční prost edky ani hospodá ské zdroje, které obdrží od 
Kupujícího na základě této Smlouvy a jejích p ípadných dodatků, nezp ístupní p ímo ani 
nep ímo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v Sankčních seznamech, nebo v jejich prospěch. 

7. Ukáže-li se jakékoliv prohlášení Prodávajícího dle tohoto článku Rámcové dohody jako 
nepravdivé nebo poruší-li Prodávající svou oznamovací povinnost nebo některou z dalších 
povinností dle tohoto článku Rámcové dohody, je Kupující oprávněn odstoupit od této Rámcové 
dohody. Kupující je vedle toho oprávněn odstoupit od těch dílčích smluv uzav ených na základě 
této Rámcové dohody, které ještě nebyly splněny. Kupující je oprávněn odstoupit od smluv dle 
p edchozí věty i ohledně celého plnění. Prodávající je dále povinen zaplatit za každé jednotlivé 
porušení povinností dle věty první tohoto odstavce smluvní pokutu ve výši 500.000,-Kč (slovy 
pět set tisíc korun českých). Ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se nepoužije. 

IX. COMPLIANCE 

1. Smluvní strany stvrzují, že p i uzavírání této smlouvy jednaly a postupovaly čestně a 
transparentně a zavazují se tak jednat i p i plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní 
souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami 
a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty 
dotčené smluvní strany disponují, a jsou uve ejněny na webových stránkách smluvních stran 
(společností). 

2. Správa železnic, státní organizace, má výše uvedené dokumenty k dispozici na webových 
stránkách: https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci. 

3. Prodávající má výše uvedené dokumenty k dispozici na webových stránkách: [doplní 
Prodávající x nemá-li Prodávající výše uvedené dokumenty, celý odst. 3 odstraní]. 

X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Osobami oprávněnými jednat ve vztahu k této Rámcové dohodě jsou: 

a. na straně Kupujícího: ……………………., ……………..@............, tel.: …………….. 

b. na straně Prodávajícího: [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 

2. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu p ed jejím podpisem p ečetly, a 
že byla uzav ena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této Rámcové dohody p ipojují pově ení 
zástupci obou Smluvních stran své podpisy. 

3. Tato Rámcová dohoda se ídí Obchodními podmínkami k této Rámcové dohodě uvedené v 
p íloze č. 1 této Rámcové dohody (dále jen „Obchodní podmínky“). Odchylná ujednání v této 
Rámcové dohodě a jejích p ílohách a dílčí smlouvě mají p ed zněním Obchodních podmínek 
p ednost.  

4. Tato Rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků. 

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci
mailto:firma@milanhroch.cz


8/8 

5. Prodávající prohlašuje, že se se zněním Obchodních podmínek p ed podpisem této Rámcové 
dohody seznámil v dostatečném rozsahu spolu s veškerými požadavky Kupujícího dle této 
Rámcové dohody, p ičemž si není vědom žádných p ekážek, které by Kupujícímu bránily v 
poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto Rámcovou dohodou. 

6. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, p ičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál opat ený elektronickými podpisy. V p ípadě, že tato Rámcová 
dohoda z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve t ech 
vyhotoveních, ve dvou vyhotoveních pro Kupujícího a jedno obdrží Prodávající. 

7. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Rámcovou dohodou a jejími Obchodními 
podmínkami se ídí Občanským zákoníkem a platnými obecně závaznými právními p edpisy. 
Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Rámcové dohody se ídí českým 
právním ádem. Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi 
zboží. 

8. Smluvní strany se zavazují ešit p ípadné spory vzniklé ze vzájemných obchodních smluvních 
vztahů p edevším smírně – jednáním. Nedojde-li k dohodě, dohodly se Smluvní strany na tom, 
že k projednání sporů je p íslušný obecný soud Kupujícího. Rozhodným právem pro ešení 
sporů je právo České republiky a jednacím jazykem je český jazyk. 

9. Zvláštní podmínky, na které odkazuje tato Rámcová dohoda, mají p ednost p ed zněním 
Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu s 
takovými zvláštními podmínkami. 

10. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran a 
účinnosti dne 01. 01. 2025. Rámcová dohoda však nenabude účinnosti p ede dnem uve ejnění 
v registru smluv podle ZRS. V p ípadě, že tato Rámcová dohoda bude uve ejněna 
prost ednictvím registru smluv dle ZRS po 01. 01. 2025 platí, že je účinná ode dne jejího 
uve ejnění prost ednictvím registru smluv. 

P ílohy tvo ící nedílnou součást této Rámcové dohody 

P íloha č. 1 – Obchodní podmínky k rámcové dohodě 
P íloha č. 2 – Bližší specifikace p edmětu Dodávek 
P íloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

Za Kupujícího:                 Za Prodávajícího:         

--------------------------------    ------------------------------- 
Ing. Karel Švejda, MBA    [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
náměstek G  pro provozuschopnost dráhy 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4619176

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 62e116a9-0ba7-4f6f-9896-128be20d5cc1

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Bronislav KUBIŠTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.05.2024 06:55:00


		2024-05-15T04:55:23+0000


		2024-05-15T08:27:36+0200
	Podepsáno elektronicky




